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Uoči izbora trzavice u Zagorskoj stranci:
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Hrvatska je u četvrtak obilježila 
Dan neovisnosti. Sjećanje je to 

na 8. listopada 1991. kada je Hrvatski 
sabor jednoglasno donio odluku o 
raskidu državnopravnih sveza s os-
talim republikama i pokrajinama SFRJ. 
Sabor je pritom utvrdio da Republika 
Hrvatska više ne smatra legitimnim 
i legalnim ni jedno tijelo dotadašnje 
SFRJ te da ne priznaje valjanim ni je-
dan pravni akt bilo kojeg tijela koje 
nastupa u ime bivše federacije, koja 
kao takva više ne postoji. Uz Dan 
neovisnosti Republike Hrvatske u 
Zagorju je obilježen i Dan branitelja 
Krapinsko-zagorske županije. Tim 
povodom, uoči Dana neovisnosti, u 
počast poginulim hrvatskim bra-
niteljima, kod Centralnog križa na 
Gradskom groblju u Krapini, vijence 
su položili i zapalili svijeće izaslanstvo 

AKTUALNO

Obilježen Dan neovisnosti i Dan branitelja

Položeni vijenci i svijeće u čast 
poginulim braniteljima

HUM NA SUTLI Svjetski uspjeh tvrtke 
koja pogon ima u Zagorju

OMCO-u ekskluzivno 
pravo na kalupe za 
boce Jim Beama

Tvrtka Omco iz Huma na Sutli 
dobila je ekskluzivno pravo na 

kalupe u kojima se formiraju boce za 
najpopularnija pića Jim Beam, jedan 
od najpoznatijih burbona u SAD-u. 
Jim Beam nedavno je rebrendirao i 
remarkirao boce te će na tržište izaći 
potpuno novi dizajn čiji su kalupi 

proizvedeni u Omcu. Za američko 
tržište zamijenili su u potpunosti svu 
ambalažu, od one najmanje 0,20 ml 
do 1,75 litara. Prva serija kalupa iz 
Huma na Sutli već je otpremljena u 
Kentucky. Tvornica u Humu na Sutli 
inače je jedan od vodećih izvoznika 
u Hrvatskoj. (ab) 

Izaslanstvo Županije položilo je vijence i zapalilo svijeće u Krapini

KZŽ predvođeno županom Željkom 
Kolarom, grada Krapine predvođeno 
gradonačelnikom Zoranom Gregu-
rovićem, izaslanstvo MORH-a, na čelu 
s voditeljem Područnog ureda za po-
slove obrane Krapina Darkom Kucel-
jom, MUP-a na čelu sa načelnikom PU 

KZŽ Jakobom Bukvićem, 
Ureda državne uprave 
u KZŽ na čelu s predsto-
jnicom Silvijom Profeta 
Fabijančić te braniteljskih 
udruga s područja Krapin-
sko-zagorske županije. 
Prije početka polaganja vi-
jenaca minutom je šutnje 
odana počast svim pogi-
nulim hrvatskim branitelji-
ma. Izaslanstvo zagorskog 
HDZ-a, na čelu s predsjed-
nikom Žarkom Tušekom, 
povodom Dana neovisnos-
ti posjetilo je u četvrtak, 
zajedno s predstavnicima 
Zajednice branitelja HDZ-a 

“Gojko Šušak”, rodnu kuću 
prvog hrvatskog pred-
sjednika Franje Tuđmana 
u Velikom Trgovišću, gdje 
su zapalili svijeće ispred 
njegovog spomenika. Na-
kon Velikog Trgovišća pos-
jetili su i Đurmanec gdje 
su kod spomen obilježja 
odali počast prvom pogi-
nulom zagorskom bran-
itelju Željku Paviću - Kalcu. 
I predstavnici stranaka 
koalicije Hrvatska raste 
iz Krapinsko – zagorske 
županije predvođeni pred-
sjednikom SDP-a Krapin-
sko – zagorske županije, 
Sinišom Hajdaš Dončićem, 
položili su vijenac i zapalili 
svijeće kod centralnog 
križa posvećenog hrvats-
kim braniteljima na grad-
skom groblju u Zaboku. 
(ab) 

HDZ je to učinio u Trgovišću...

... i u Đurmancu

a SDP sa svojim koalicijskim partnerima...

...je to učinio u Zaboku
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AKTUALNO

SVETI KRIŽ ZAČRETJE U sklopu logopedskog kabineta

Savjetovalište za roditelje otvorilo 
svoja vrata
U srijedu je u prostoru logoped-

skog kabineta održano otvaranje 
Savjetovališta za roditelje koje će na 
volonterskoj bazi voditi logopedinja 
Anet Sever i psihologinja Žaklina 
Vukić u okviru Društva Naša djeca 
Sveti Križ Začretje.

Savjetovalište će za roditelje biti ot-
voreno utorkom od 18 do 19 sati, a 
tamo će moći dobiti savjete i stručnu 
pomoć za širok spektar problema. 

- Roditelji mogu doći ako se suoče s 
bilo kojom vrstom problema, a sav-
jetovanje će biti kontinuirano, rekla 

je logopedica Sever te dodala da je 
važno da se problemi u govoru kod 
djece detektiraju čim ranije da bi se 
do polaska u školu pokušali riješiti. 
Svečanom otvorenju prisustvovao je 
i načelnik Svetog Križa Začretja Mar-

ko Kos, koji je pritom istaknuo da se 
malo manje ulagalo u asfalt, a malo 
više u potrebe najmlađih. 

- To nam je i zadaća s obzirom da no-
simo titulu Općina – prijatelj djece, 
zaključio je Kos. (ab) 

Bedekovčina

Uskoro otvorenje dviju gospodarskih zona
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Bedekovčina će uskoro dobiti dvije gospodarske 
zone. Odluku o osnivanju prihvatilo je Općinsko 

vijeće na ovotjednoj sjednici Vijeća. Radi se o Gos-
podarskoj zoni Bedekovčina 1 te o Gospodarskoj 
zoni Poznanovec. Zona Bedekovčina 1 prostire se na 
ukupnoj površini od oko 45 hektara, a nalazi se na 
južnom dijelu Općine, uz željezničku prugu. Obuhvaća 
i sportsko - turističko područje Bedekovčanskih jezera, 
te područje planirane buduće zone „Bedekovčina 
2“, dok na južnom dijelu graniči s poljoprivrednim 
površinama. Sredinom Gospodarske zone prolazi i  
županijska cesta Bedekovčina – Lepa Ves - Donja Stu-
bica.
Gospodarska zona Poznanovec nešto je manje 
površine, oko 14 hektara, a nalazi se na jugoistočnom 
dijelu Općine, uz željezničku prugu na sjevernom dije-
lu obuhvata i uz lokalnu cestu Selnica – Gusakovec na 
istočnom dijelu te uz planiranu Gospodarsku zonu 

„Bedekovčina 3“ na svom zapadnom dijelu. Za osniv-
anje poduzetničkih zona u Bedekovčini, već prije su 
postojali svi preduvjeti, pa se prišlo i formalnom os-
nivanju kako bi se omogućili budući poduzetnički pro-
jekti i investicije, za koje postoji dosta veliki interes. 

Zona Bedekovčina



Zagorje International4

Ministar zaštite okoliša Mihael Zmajlović u utorak bio u Klanjcu

„U tri i pol godine pokrenuli smo 
projekte vrijedne 2,2 milijarde 
kuna, a Zagorci u tome prednjače“
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ministar zaštite okoliša i ener-
getske učinkovitosti Mihael 

Zmajlović, u utorak je posjetio Klan-
jec i u pratnji zagorskog župana 
Željka Kolara i gradonačelnika 
Klanjca Zlatka Brleka, razgledao ob-
novljenu zgradu klanječke Gradske 
uprave. Ministar je rekao kako su u 
posljednje tri i pol godine pokrenuti 
projekti energetske učinkovitosti vri-
jedni 2,2 milijarde kuna, a Krapinsko 

– zagorska županije u tome prednjači. 
- Obnavljaju se kuće, stambene 
zgrade, škole, uredi, upravne zgrade 
gradova i općina, smanjujemo 
potrošnju energenata i time čuvamo 
okoliš, a kako su na tim projektima 
angažirane i lokalne  tvrtke i obrti, 
povećava se i broj zaposlenika kod 
domaćih poduzetnika, rekao je 
Zmajlović.  

Odobrena 173 projekta
Dodao je i kako je za ostale projekte 
energetske učinkovitosti koji se pro-
vode u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
ove godine dosad odobreno 173 pro-
jekata energetske obnove obiteljskih 
kuća vrijednih 13 milijuna kuna. 
Direktor Fonda za energetsku 
učinkovitost Sven Müller istakao je 
kako je ove godine u cijeloj Hrvats-
koj odobreno 205 projekata ener-
getske obnove nestambenih zgrada 
u vrijednosti od 360 milijuna kuna, 
a župan Željko Kolar se nadovezao 
kako u Zagorju ima devet ovakvih 

projekata obnove vrtića, škola, up-
ravnih zgrada općina i gradova vri-
jednih 16 milijuna kuna. 

Ušteda veća od 30 posto
Gradonačelnik Klanjca Zlatko 
Brlek rekao je pak kako je obnova 
klanječke Upravne zgrade u ovoj 
prvoj fazi koštala oko 1,3 milijuna 
kuna, od čega Fond sufinancira pro-

jektnu dokumentaciju i 40 posto 
troškova.

- Zgrada će sada trošiti znatno manje 
energije za grijanje. Obnovljeni su 
krovište, vanjska stolarija i fasada, 
rekao je Brlek, dodajući kako će 
ušteda na grijanju sada biti veća 
od 30 posto, a u drugoj fazi kad se 
namjerava napraviti zajednička kot-
lovnica sa zgradom Doma zdravlja s 

grijanjem na biomasa ušteda biti i 
veća od 70 posto. 
Ministar je potom obišao i dvije 
obiteljske kuće na području Klanjca 

– obitelji Greblički koji su ove godine 
promijenili stolariju te mlade obitelji 
Išek, koji su uz poticajna sredstva 
od 40 posto u svoju novu obiteljsku 
kuću ugradili stolariju, a nakon toga 
napravili i fasadu. 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Premijer Zoran Milanović u srijedu 
je u Zaboku službeno pustio u 

promet prvu dionicu brze ceste Pop-
ovec – Marija Bistrica – Zabok sa 
spojem na Breznički Hum. Radovi na 
toj dionici od Mokrica do Andraševca 
dugoj 5,2 kilometara počeli su prije 
tri godine. 

- Zagorje je među prvima u Hrvats-
koj imalo ceste, samo prije mnogo 
godina i vrijeme je da se i u Zagorju 
prometnice moderniziraju. One su da-
nas u vrlo lošem stanju, jer dugo nije 
bilo ozbiljnijih ulaganja, pa je zato u 
cestogradnju ovdje ulagano više nego 
u drugim dijelovima Hrvatske, rekao 
je premijer Milanović. 

Imaju pravo pokazati
Na upit novinara hoće li i izgradnja 
drugih dviju dionica ići istim tempom, 
premijer je rekao je da će radovi ići čak 

i brže. Ministar pomorstva, prometa i 
infrastrukture Siniša Hajdaš Dončić 
rekao je kako je projekt izgradnje re-
aliziran s upola manjom cijenom nego 
što je isprva bilo planirano te je ova 
dionica umjesto umjesto 400, koštala 
200 milijuna kuna. Hajdaš Dončić je 
najavio i nastavak gradnje. Trasa do 

Bedekovčine trebala bi biti gotova do 
ljeta iduće godine, a do Zlatar Bistrice, 
ovisno o provođenju javnih natječaja, 
već za dvije i pol godine. 
Budući da je istog dana navečer u 
Zaboku bio predviđen i stranački 
skup, na upit koristi li ulogu premi-
jera i u stranačke predizborne svrhe, 

Milanović je rekao da su ovakvi pro-
jekti i još niz drugih koje su napravili 
nešto što je ova Vlada napravila i to 
imaju pravo pokazati javnosti.

- Našim građanima, za razliku od 
nekih drugih, za koje se zna gdje 
je novac završio, moramo položiti 
računa i pokazati im na što trošimo 
novac poreznih obveznika, rekao je.

Nastavak turneje
Nakon toga premijer je svoju turneju 
nastavio posjetom Općoj bolnici na 
Bračku i Bolnici hrvatskih veterana 
gdje se susreo s osobljem bolnice i 
veteranima, zatim je posjetio dvo-
rac Bračak – budući centar održivog 
korištenja energije, tvornicu ZMH 
Horvat u Konjščini, Centar za djecu 
i mlade s intelektualnim teškoćama 
u Zajezdi pokraj Budinščine, Mariju 
Bistricu gdje se susreo s rektorom 
Svetiša Majke Božje Bistričke, mons. 
Zlatkom Korenom te na kraju svoje 
turneje i Zabok. 

Premijer Milanović u srijedu bio na mini turneji po Zagorju

Puštena u promet prva dionica brze 
ceste Popovec - Marija Bistrica - 
Zabok sa spojem na Breznički Hum

 Hajdaš Dončić je najavio i nastavak gradnje. Trasa do Bedekovčine trebala 
bi biti gotova do ljeta iduće godine, a do Zlatar Bistrice, ovisno o provođenju 
javnih natječaja, već za dvije i pol godine

Načelnik Krznar u Konjščini reagirao na posjet premijera Konjščini
„Činjenica da kao načelnik općine nisam obaviješten o 
posjeti premijera, pokazuje bahatost ove Vlade“
U Konjščini je premijer posjetio tvrtku 
ZMH-Horvat, supružnika Zorana i 
Maje Horvat, koje se bavi proizvod-
njom preradom, skladištenjem i dis-
tribucijom smrznute hrane, ponajviše 
riba i povrća i zapošljava više od sto 
djelatnika. 
Novinare je tamo  dočekao HDZ-ov 
načelnik Općine, Mirko Krznar, koji 
im je uručio priopćenje na kome je 
pisalo kako su u Konjščini ponosni da 
predsjednik Vlade dolazi u posjet jed-
nom njihovom poduzeću te se nada 
da zna da dolazi u Konjščinu, a ne npr. 
u Špičkovinu.

- Obzirom da ja kao čelnik lokalne 
samouprave u koju premijer dolazi 

nisam službeno obaviješten, a ni 
uključen u protokol obilaska, 
moram konstatirati da takvo 
ignoriranje pokazuje baha-
tost Vlade na odlasku i njen-
og predsjednika. Bivši pred-
sjednik Josipović,  koji je u 
kampanji za predsjedničke 
izbore također bio u 
Konjščini, kontaktirao je lo-
kalnu samoupravu i bio 
je  dočekan 
od mene 
kao čelnika, 
bez obzira 
na različita 
p o l i t i č k a 

uvjerenja, za raz-
liku od Milanovića 
koji ove obilaske 
očigledno koristi 
u predizborne 
svrhe, s obzirom 
da u protekle 
četiri godine 
mandata nije 

našao za shodno 
p o s j e t i t i 
o p ć i n u 
Kon jšč ina 
ili na bilo 
koji način 
p o m o ć i 
r a z v o j u 

gospodarstva i gospodarskih  zona. 
Sva infrastruktura u gospodarskim 
zonama izgrađena je u vremenu prije 
ove Vlade, a sve investicije u Općini 
plod su privatne inicijative, oglasio se 
načelnik Krznar.
Za komentar na reagiranje načelnika 
upitali smo i premijera Milanovića, 
no rekao je da u vezi s tim nema što 
reći. Cijeli slučaj nije htjela komen-
tirati ni suvlasnica poduzeća Maja 
Horvat. Oglasio se tek ministar Siniša 
Hajdaš Dončić koji nam je rekao kako 
se ovdje ne radi ni o kakvoj protoko-
larnoj posjeti Općini i njenim insti-
tucijama i poduzećima, već o posjeti 
jednom privatnom poduzeću. (mlm)

Načelnik Konjščine Mirko Krznar
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PARLAMENTARNI
IZBORI

2015.

ZABOK Predsjednik SDP-a na stranačkom skupu

Milanović: U HDZ-u nisu 
glupi i nepismeni ljudi, 
samo im se fućka za 
Hrvatsku

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Kad vas ovdje vidim toliko, mogu 
reći da Zagorje bome ni malo, a i 

hrabri ste - jer mašete hrvatskim za-
stavama, počeo je svoje obraćanje 
okupljenima u srijedu na  SDP-ovom 
skupu u Zaboku predsjednik stranke 
Zoran Milanović, koji se  prije u po-
slovnici FINA-e upoznao s pričuvnim 
položajem svih hrvatskih digitalnih 
podataka.

- To vam je ta digitalizacija. U Za-
grebu je srce, a u Zaboku je rezerv-
na  pozicija. Sve je na mjestu, jer 
mi smo država reda. Znate, mi smo 
tehnološki to mogli raditi i prije 15 
godina, ali onima koji su tada vo-
dili državu to nije bilo u interesu. Jer 
nisu to glupi i nepismeni ljudi, samo 

im se fućka za Hrvatsku, koji na nju 
gledaju kao na parcelu iz koje samo 

mogu crpiti, govorio je Milanović, 
objasnivši okupljenima da se njego-
va Vlada tri godine mučila da pospre-
mi nered na koji je naišla, davši kao 
primjer “nered sa švicarcem”.

- A u sljedeće tri godine stavit ćemo 
na stol sve stambene kredite koje 
su uzimali hrvatski građani. Vid-
jet ćemo zašto se plaćaju kamatne 
stope od pet, šest ili sedam posto. 
Naravno, nećemo to moći odmah 
riješiti, ali banke se u Londonu 
zadužuju po sedam puta nižim 
stopama. Takvom dizanju kamata 

Hajdaš Dončić: Država se ne dovodi 
u red s desnom rukom na srcu, a s 
lijevom u džepu

- SDP znači naprijed. Mi smo naišli 
na obezglavljenu državnu upravu, 
i organizacijski i umno, kosturi 
su ispadali iz ormara u svim ja-
vnim poduzećima. Oni koji su 
vodili politiku prije nas, nisu to 
radili zbog države, već zbog sebe. 
Danas je to drugačije, u Hrvats-
koj je čista slika, a za taj je red 
zaslužan SDP sa svojim koalicijs-
kim partnerima. To se ne radi s 
desnom rukom na srcu, a lijevom 
u džepu, obratio se okupljenima  

na SDP-ovom skupu u Zaboku i 
predsjednik SDP-a Krapinsko - za-
gorske županije, Siniša Hajdaš 
Dončić, rekavši da iza njih stoje 
rezultati te da im se pritom desila 
i poneka greška, ali ni jedna ve-
lika, strateška. 

- Mi u Hrvatskoj nemamo kvalitet-
nu desnu opozicijsku stranku. U 
HDZ-u su isti ljudi koji su sjedili u 
Sanaderovoj Vladi. Ja im ne vjeru-
jem, sumnjam da im vi vjerujete, 
zaključio je Hajdaš Dončić. (ab)

hrvatskim građanima treba stati 
na kraj, objasnio je Milanović, 
osvrnuvši se potom i na izbjegličku 
krizu. Rekao je kako neće dozvoliti 
da Hrvatska postane sabirni centar 
za izbjeglice te da se neće graditi 
žice.

- Mi želimo biti otvoreni. Zagorje, 
Varaždin i Međimurje ostvaraju 
rast upravo na izvozu. I to je do-
bro. Besmisleno je da se prodaje 
samo u Hrvatskoj, mi smo premali. 
Moramo se natjecati s jačima i 
većima od sebe, jer, ak se zapreš u 
svom selu, cug ti bu pobegel, kazao 
je Milanović, te dodao da nema 
zatvaranja granica, ali ima poticaja 
hrvatskim proizvođačima tamo 
gdje su jači. 

- Hrvatske željeznice dobivaju nove 
vlakove, hrvatske vlakove. Samo 
pet država u Europi proizvodi vlak-
ove, ne šest. A tih pet znam nabro-
jiti, poentirao je Milanović.

- Sve služi svrsi, sve radi i stvara 
novac, svi plaćaju porez. I prije go-
dinu dana u Zagorju, Međimurju i 
Varaždinu se prvo vidio taj rast, ali 
istovremeno, vi, ljudi iz te regije 
imate obavezu prema onima koji su 
propatili, u prvom redu za Slavonce 
i Baranjce. Moramo raditi i za njih, 
jer dok su po njima padale granate, 
mi na sjeveru smo imali sreće, pa 
nisu. Treba se konsolidirati s tim 
ljudima, jer ono što je Hrvatska 
prošla u posljednjih 25 godina, to 
je “predozirana povijest”, rekao je 
Milanović, zaključivši da će Hrvats-
ka mora brzo rasti i napredovati da 
ne izgubi korak s Europom. 
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ČAKOVEC Domoljubna koalicija predstavila izborni program

Žarko Tušek: Vidjeti Međi-
murce, Varaždince i Zagor-
ce ujedinjene u borbi za 
boljitak našeg kraja budi u 
čovjeku pozitivan osjećaj

PARLAMENTARNI
IZBORI

2015.
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Domoljubna koalicija održala 
je u Čakovcu programski skup 

gdje je predstavljen izborni program 
kojim HDZ, zajedno sa koalicijskim 
partnerima,  planira izvući zemlju 
iz krize. Programski skup otvorio je 
koordinator HDZ-a za III. Izbornu je-
dinicu, Žarko Tušek, koji se osvrnuo 
na četverogodišnji mandat Kukuriku 
koalicije, koji je rezultirao katastro-
falnim statističkim podacima, kako u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj, tako i u 
ostatku države.  

- Oni koji ne vole Hrvatsku, a da-
nas njome vladaju pokušali su i 
pokušavaju učiniti sve kako bi pon-
izili svakog člana naše stranke i vri-
jednosti na kojima je ona stvorena, 
kako bi ponizili čovjeka koji ju je 
utemeljio, sina ove žmehke kajka-
vske grude, prvog predsjednika i ute-
meljitelja moderne hrvatske države, 
dr. Franje Tuđmana. Njima je cilj 
sakriti istinu, a ona je samo jedna - 
da nije bilo dr. Tuđmana, hrvatskih 
branitelja i HDZ-a, hrvatski narod 
nikada ne bi živio na svojoj grudi, 
samostalno i suvereno. Oni se ne 
bi danas posprdno igrali s naciona-
lnim vrijednostima, posprdno stav-
ljali ruku na srce, smiješno mahali 
zastavicama, niti bi tako jeftino ma-
nipulirali istinom, a sve samo kako 
bi pokupili koji jeftini politički bod i 
da dodatno zbune narod, koji je sv-
jestan da bez ozbiljnih promjena u 
društvu Hrvatskoj prijeti gospodar-

ski i politički ponor iz kojeg nema 
povratka, rekao je Tušek.
Ipak, naglasio je kako u ovu kam-
panju kreću afirmativno, od-
govorno i ponosno bez obzira na 
konstante provokacije političkih 
neistomišljenika. 

- Pet plus za naše tri županije, ali i 
svaku općinu i grad naše izborne 
jedinice. Zalagat ćemo se za razvoj 

općih i specijaliziranih poduzetničkih 
inkubatora u sve tri županije. Svi in-
frastrukturni projekti koji se danas 
provode na području III. izborne je-
dinice projekti su koje je osmislio i 
ugovorio HDZ s partnerima. Inzisti-
ramo da se provode dalje, ali brže 
nego do sad. To su modernizacija i 
kompletna elektrifikacija željezničke 
pruge Zagreb - Zabok - Varaždin - 

Čakovec - Kotoriba, 
zatim uključenje 
željezničkog kori-
dora Zagreb - Krapi-
na - Maribor - Graz u 
Paneuropski koridor 
Xa, a brzom cestom 
moramo povezati 
Krapinu i Varaždin. 
Također, poljoprivred-
nicima moramo 
omogućiti okrupnja-
vanje zemljišta i 
povećanje proizvodnje, 
domaća hrana mora 
se vratiti na naše sto-
love, govorio je Tušek, 
dodajući da će inzisti-
rati i na revitalizaciji 
svih termalnih kom-
pleksa na sjeverozapa-

du zemlje te, po uzoru na Slovence 
i Austrijance, spojiti turizam i poljo-
privredu. 

- Domoljubna koalicija III. izborne je-
dinice programski je obuhvatila sve 
ključne potrebe naše regije, kako u 
gospodarskom smislu, tako i u in-
frastrukturi, poljoprivredi, turizmu, 
socijali i obrazovanju. Naša je regija 
kraj poštenih i vrijednih ljudi, istin-
skih domoljuba, koji to svakodnevno 
svojim radom i stvaranjem dokazuju, 
zaključio je Tušek.
Prisutnima su se također obra-
tili i stožerni brigadir, Željko Dve-
kar, predsjednik Mladeži HDZ-a 
Međimurske županije, Matija Žugec  
te predsjednik Hrasta, Ladislav 
Ilčić.  Izborni program „Gospodarski 
rast, održivi razvoj i zapošljavanje:  
5+Hrvatska“ okupljenima je prezen-
tirao predsjednik HDZ-a, Tomislav 
Karamarko. Istaknuo je kako je ovo 
skup hrvatske budućnosti i vjere 
u bolje sutra te pozivao sve da se 
pridruže narodnoj većini koja će 8. 
studenog smijeniti aktualnu nespo-
sobnu vlast.  Istaknuo je kako će se, 
pod vodstvom Domoljubne koalici-
je, Hrvatska biti usmjerena prema 
budućnosti kakvu ona zaslužuje. 

Koordinator 3. Izborne jedinice Žarko Tušek obratio se skupu
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LOBOR Političko preslagivanje uoči skorih 
parlamentarnih izbora

Načelnik Markuš iz HNS-a 
prešao Čačićevim Reformistima
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Općinski načelnik Lobora Božidar 
Markuš prešao je iz Hrvatske 

narodne stranke Vesne Pusić, 
Čačićevim reformistima.

- Mislim da reformisti imaju jasniji 
gospodarski program, i prije izbora 
odlučio sam da ću podržati njih i nji-
hov program. Reformisti na čelu s Rad-
imirom Čačićem i našim županijskim 
predsjednikom, zlatarbistričkim 
načelnikom Žarkom Miholićem, imaju 
u Krapinsko – zagorskoj županiji svjetl-
iju budućnost i to prvenstveno zbog 
toga što nam je od raspadanja HNS-
a, ovdje u Zagorju, pristupilo puno 
novih i mladih članova, rekao nam je 
načelnik Lobora Božidar Markuš.

Stranačka preslagivanja
Od ukupno 13 vijećnika u Općinskom 
vijeću Lobora, HNS je dosad imao dva 
vijećnika od kojih je Zlatko Vlahek 
prešao reformistima, dok je drugi član, 
Vlado Kovačić, ostao u HNS-u. 

- Iako je sada i na lokalnoj razini došlo 
do preslagivanja u Općinskom vijeću 

PARLAMENTARNI IZBORI  DIP imenovao izborna povjerenstva u 11 izbornih jedinica

Za 3. izbornu jedinicu povjerenstvo čine 
Snježana Hrupek-Šabijan kao predsjed-
nica te Zdravko Pintarić i Dijana Hofer
O zakonitoj provedbi 8. hrvatskih 

parlamentarnih izbora, 
raspisanih za 8. studeni, brinut će se 
ukupno 3402 člana stalnih sastava 
izbornih povjerenstava u općinama, 
gradovima i 11 izbornih jedinica. 
Državno izborno povjerenstvo (DIP) 
imenovalo je stalne sastave povje-
renstava 11 izbornih jedinica, a 
ta će povjerenstva imenovati 556 
općinskih i gradskih izbornih povje-

renstva. Izborna povjerenstva imaju 
šest članova - predsjednika i dva 
člana te njihove zamjenike, što znači 
da je na razini općina i gradova u 
stalnim sastavima 3336 ljudi. Kada 
se tomu doda i 66 članova povjeren-
stava u 11 izbornih jedinica, dolazi 
se do broja od 3402 člana. 
Za 3. izbornu jedinicu, u kojoj su 
Krapinsko-zagorska, Varaždinska 
i Međimurska županija, izbor-

no povjerenstvo čine: Snježana 
Hrupek-Šabijan, predsjednica te 
Zdravko Pintarić i Dijana Hofer, a 
njihovi su zamjenici Igor Pavlic, Du-
bravka Vinceković i Biserka Plesničar. 
Povjerenstva izbornih jedinica 
brinu za zakonitu provedbu izbora 

na svom području, imenuju grad-
ska i općinska povjerenstva, biračke 
odbore, određuju biračka mjesta, 
obavljaju sve tehničke poslove za iz-
bore, prikupljaju i zbrajaju rezultate 
glasovanja te ih dostavljaju DIP-u. 
(ab) 

Božidar Markuš napustio je redove Vesne Pusić

Lobora, nadam se da to neće utjecati 
na eventualno „rušenje“ Općinskog 
vijeća i mene kao načelnika. Imam 
68 godina i više se, bez obzira na to 
kako ćemo proći na ovim izborima, 
ne želim baviti politikom. Vrijeme 
je da se povučem, rekao nam je 
načelnik Lobora Božidar Markuš. 
Na kraju je rekao i kako se dogov-
orio sa zagorskim i regionalnim 
predsjednikom HNS-a Anđelkom 

Topolovcem da se o cijelom ovom 
slučaju “transfera” ne talasa puno 
u javnosti.

Rast i nakon izbora
Predsjednik zagorskih „Reformista“ 
i aktualni načelnik Zlatar Bistrice 
Žarko Miholić, rekao nam je kako 
je Markuš dao ostavku jer se nije 
slagao s politikom HNS-a i vođenja 

strankom kako na županijskoj, tako 
i na državnoj razini. 

- Drago mi je što je i Markuš pristupio 
reformistima i prepoznao nas kao 
stranku koja želi bolju budućnost i 
Krapinsko – zagorskoj županiji, ali 
isto tako i cijeloj Hrvatskoj. Mi smo 
stranka koja ćemo i nakon ovih iz-
bora zasigurno, za razliku od HNS-a 
još više rasti, rekao nam je čelnik za-
gorskih reformista Žarko Miholić. 
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Nakon što je Zagorska stranka uoči 
predstojećih parlamentarnih iz-

bora odlučila „preokrenuti kaput“ i 
stati uz SDP-ovu koaliciju, došlo je 
do velikih trzavica unutar vodstva 
stranke. Za vrijeme „mini turneje“ 
premijera Zorana Milanovića po 
Zagorju, kao predstavnici Zagorske 
stranke u Zaboku pojavili su se članovi 
predsjedništva Nedjeljko Babić i Rajko 
Bartolin, no ne i predsjednik Zagorske 
stranke Miljenko Jerneić. 

Razrješenje dužnosti
Na upit zašto u pratnji Zorana 
Milanovića nema predsjed-
nika ZS-a Miljenka Jerneića, 
Nedjeljko Babić, inače prvi 
HDZ-ov gradonačelnik Klan-
jca, a danas čelni čovjek 
zagorskih mljekara, nam je 
odgovorio kako je Jerneić 
sam podnio os-
tavku i kako će ti-
jekom vikenda na 
Predsjedništvu 
stranke biti 
ra z r i j e š e n 
sa svoje 
dužnosti.

No, predsjednik ZS-a Miljenko Jerneić 
kaže kako Nedjeljko Babić laže i kako 
ovakvim pričama samo želi potkrij-
epiti svoje aspiracije da preuzme Za-
gorsku stranku.

- Babić i Bartolin samo pričaju i san-
jaju svoje „puste snove“. Na posjet 
i obilazak premijera Milanovića po 
Zagorju nisam mogao doći jer sam 
u utorak imao operativni zahvat. I ja 
sam čuo kako Babić i Bartolin među 
našim članstvom šire razne dezin-
formacije o mojoj ostavci, jer žele 
preuzeti stranku, no u tome neće us-
pjeti. I jedan i drugi lažu, jer ostavku 
nisam dao. 
Ovog vikenda u Zaboku je zakazano 
Predsjedništvo stranke od 16 članova, 

no oni me, prema Statutu stranke, ne 
mogu smijeniti. Smijeniti me može 
tek Skupština ZS-a – rekao nam je 
predsjednik Zagorske stranke Miljen-
ko Jerneić.

Mjesto zamjenika ministra
Kako doznajemo iz kuloara, Jerneića 
u stranci žele maknuti zbog toga što 
je pristao biti uz SDP-ovu koaliciju, a 
da na toj listi u trećoj izbornoj jedinici 
nemaju niti jednog svog člana, čak ni 
onog simboličnog na zadnjem mjestu, 
koji ionako ne bi imao nikakve šanse 
da uđe u Hrvatski sabor. Navodno je 
Zagorskoj stranci, pobijedi li SDP-ova 
koalicija na izborima, obećano tek 
jedno mjesto zamjenika ministra. 

PARLAMENTARNI
IZBORI

2015.

Središnji odbor Hrvatske 
narodne stranke - liberal-

nih demokrata, potvrdio je 
kandidate HNS-a na izbornim 
listama za predstojeće parla-
mentarne izbore. Županijska 
organizacija HNS-a Krapins-
ko-zagorske županije dobila 
je peto mjesto u III. izbornoj 
jedinici, a kao kandidatinju su 

istaknuli Mariju Puh iz Krap-
ine.

- Marija Puh svojim dosa-
dašnjim radom u potpunosti 
ispunjava kriterije koje je 
zagorski HNS postavio za 
svog kandidata: marljivost, 
poštenje, efikasnost u radu, 
cijenjenost, mladost. Nomi-
niranjem gospođice Puh na 

listu za Hrvatski sabor, za-
gorski HNS je pokazao svoju 
orijentaciju da mladi mora-
ju sudjelovati u kreiranju 
politike. Sigurni smo da će 
gospođica Puh dosljedno i 
marljivo zastupati interese 
našeg Zagorja u Hrvatskom 
saboru, istaknuto je iz HNS-a. 
(ab)  

Marija Puh peta, izgled-
no je da ulazi u Sabor

Središnji odbor HNS-a potvrdio kandidate na izbornim listama za predstojeće izbore

Uoči parlamentarnih izbora velike trzavice 
u Zagorskoj stranci

Babić i Bartolin 
govore da je Jerneić 
dao ostavku, a on 
o tom - nema pojma
 I jedan i drugi lažu, samo pričaju i sanjaju svoje „puste snove“ 

jer žele preuzeti stranku, no u tome neće uspjeti, rekao 
nam je predsjednik ZS-a Miljenko Jerneić

Miljenko Jerneić, još uvijek predsjednik ZS-a
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo 
u programu Radio Stubice u 

10.00, 10.30, 17.30 i 19.15 sati, 
na broj telefona 060/606-707

fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI
888999

REGISTRACIJA:
REG1 razmak ime, prezime, 

prebivalište i OIB
slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

ZABOK

Mirjana Janžek nova predsjednica Koor-
dinacije udruga osoba s invaliditetom

Koordinacija udruga osoba s in-
validitetom, koja obuhvaća sve 

aktivne udruge osoba s invalidite-
tom na području Krapinsko-zagorske 
županije, održala je sastanak u pro-
storijama Društva oboljelih od mul-
tiple skleroze Krapinsko-zagorske 
županije u Zaboku, na kojem je 
dužnost predsjednice, koju je pro-
tekle dvije godine obavljala Nada 
Smrekar, predsjednica Društva 
oboljelih od multiple skleroze KZŽ, 
preuzela je Mirjana Janžek, pred-
sjednica Udruge distrofičara Krapina, 
također na mandat od dvije godine. 

Nova predsjednica zahvalila se na 
jednoglasno ukazanom povjerenju 
i najavila daljnju suradnju i jačanje 
Koordinacije, kako bi se poboljšala 
kvaliteta života osoba s invaliditetom. 
Raspravljalo se i o obilježavanju 
Međunarodnog dana osoba s inva-
liditetom, 3. prosinca, te je dogovo-
reno da će taj dan udruge osoba s 
invaliditetom obilježiti zajednički 

- manifestacijom gdje će udruge os-
oba s invaliditetom predstaviti svoj 
rad, projekte i aktivnosti široj zajed-
nici,  uz prigodan kulturno-zabavan 
program. 

Na sastanku su iznijeti i brojni prob-
lemi s kojima se udruge osoba s 
invaliditetom susreću u radu, kao 
što je nedostatak suradnje među 
udrugama i nedostatna financijska 
sredstva, a istaknuta je i nedovoljna 
potpora lokalne zajednice. U tom 
smislu je za naredni period  dogovo-
reno zajedničko istupanje u javnosti 
i suradnja u planiranju projekata 
kako bi se realizirali postavljeni ciljevi, 
odnosno napravili pozitivni pomaci u 
zajedničkom rješavanju problema te 
senzibiliziralo društvo za problema-
tiku osoba s invaliditetom. (ab) 

U  ambulanti u Zlatar Bistrici 
gdje su prikupljene 173 

doze krvi, uz sedam novih dari-
vatelja, u srijedu je završena 
trodnevna akcija darivanja krvi 
u organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Zlatar. Ukupno je na 
području zlatarskog Crvenog križa 
u Konjščini, Zlataru i Zlatar Bistrici, 
prikupljeno 449 doza krvi, čime su 
u zlatarskom Crvenom križu vrlo 
zadovoljni. Posebno ih veseli 30 
novih darivatelja, koji su po prvi 
puta dali krv. Sljedeći trodnevni 
ciklus planira se u siječnju 2016. 
godine. (mlm) 

U tri dana 
prikupljeno 
ukupno 
449 doza 
krvi

Gradsko društvo 
Crvenog križa 
Zlatar
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Patronažne sestre Doma zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije su i 

ove godine obilježile Dječji tjedan ni-
zom aktivnosti s ciljem promicanja 
zdravlja naših najmlađih i promicanje 
dojenja.
Budući da je ovaj mjesec ujedno mje-
sec oralnog zdravlja, u Dječjem vrtiću 
Konjščina održana je radionica „Gric i 
Grec- za vas su naša vrata zatvorena“. 
U Maču je održana radionica „Krug pri-
jateljstva“ o pravima djece, druženje 
predškolske djece s edukacijskim 
rehabilitatorom, posjet načelniku 
općine te darivanje novorođenih, a 
planira se i posjet DV Kesten iz Klanjca 
gradskoj ambulanti uz zdrav doručak 
i edukaciju djece o oralnom zdravlju.
Aktivnosti na promicanju dojenja 
počele su već u nedjelju, 4. listopada, 
u sklopu manifestacije Zahvala jeseni 

u Klanjcu gdje su  članice Grupe za 
potporu dojenja „Život“ , osim savje-
tovanja majki o problemima vezanim 
uz dojenje, druženje i razmjenu iskust-
va, podijelile i edukativne materijale. 
Druženja Grupa za potporu dojenja 
nastavljena su kroz cijeli tjedan u 
Zlataru, Maču i Konjščini, a u novom 
prostoru ambulante u Zaboku ponov-
no je počela s radom GPD „Majčina 
kap“. U prostoru ambulante Gornja 
Stubica osnovana je i nova GPD 

„Stubički lipići“, a događaju je prisust-
vovala predsjednica Općinskog vijeća 
Općine Gornja Stubica Đurđica Labaš. 
U sklopu obilježavanja Dječjeg tjedna 
održan je i okrugli stol patronažnih se-
stara s dr. Juriša Korpar, dr.med,spec.
ped. 
Na području Krapinsko-zagorske 
županije već niz godina uspješno 

provode kvalitetni programi promi-
canja dojenja, uglavnom od strane 
patronažne službe Doma zdravlja 
Krapinsko-zagorske županije i Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana. Socijalnim planom Krapin-

sko-zagorske županije 2014. – 2020., 
u dijelu koji se odnosi na potrebe 
podrške obiteljima, upravo je promi-
canje i podrška u dojenju utvrđena 
kao jedna od prioritetnih oblika 
podrške. (ab) 

Patronažne sestre Doma zdravlja 
KZŽ obilježile Dječji tjedan

Promicanje zdravlja najmlađih

Društvo „Naša djeca“ grada 
Zlatara, u okviru obilježavanja 

Dječjeg tjedna, bila je na prijemu 
kod zlatarskog gradonačelnika Stan-
ka Majdaka.
Na prijemu su, uz predsjednicu 
DND-a Svjetlanu Mezak, bili učenici 
Tamara Ožvalt, Ana Latin, Blaž Stužić 
i Vilim Kobeščak. Gradonačelniku su 
najviše upita postavili uz uređenje 
gradskih ulica, koje koriste na putu 
do škole. Zanimalo ih je i kako će biti 
uređeno središte Zlatara, a uputili 
su i zahvalu Gradu na dosadašnjoj 
potpori njihovim projektima. Pred-
sjednica DND-a Svjetlana Mazak je 

rekla kako su im i dalje najveći prob-
lem prostori za rad DND-a i kako 
se ne smije zaboraviti na uređenje 
dječjeg igrališta. Radi se o projektu 
koji već godinama čeka svoju real-
izaciju. 
Gradonačelnik Zlatara Stanko Ma-
jdak je rekao kako se trenutno, 
dok se ne stvore bolji uvjeti, ak-
tivnosti Društva mogu provoditi u 
prostorima Osnovne škole, te je 
predložio inicijativu za osnivanjem 
Dječjeg foruma i izborom dječjeg 
gradonačelnika, u što treba uključiti 
i matične i područne škole u Belcu i 
Zlataru. (mlm) 

Zlatar

Društvo “Naša djeca” 
na prijemu kod 
gradonačelnika

Od 1. do 3. listopada u 
Čakovcu je održan 4. 

hrvatski simpozij o ranoj in-
tervenciji u djetinjstvu “Rana 
intervencija u djetinjstvu: 
sveobuhvatnost, pravednost 
i kvaliteta sustava podrške”, 
koji je održan u organizaciji 
Hrvatske udruga za ranu inter-
venciju u djetinjstvu (HURID) i 
Međimurske udruge za ranu inter-
venciju u djetinjstvu (MURID), a na 
njemu su sudjelovale i predstavnice 
Krapinsko-zagorske županije i 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice.
Pritom je istaknuta važnost razvi-
janja institucijskih, ali i izvaninsti-
tucijskih programa s naglaskom 
na dostupnost programa rane in-
tervencije, i to na način da takvi 
programi budu dostupni obitelji u 
lokalnoj zajednici i njihovom domu. 
Također, zaključeno je da postoji 

potreba standardiziranja postojećih 
i budućih programa ranih interven-
cija kako bi se ujednačila praksa 
pružanju usluga na regionalnoj i na-
cionalnoj razini. U tu svrhu poželjno 
je donošenje i protokola o postu-
panju.
Zaključci Tematske sjednice bili 
su da su postojeći programi rane 
intervencije nedostatni i da se 
prilikom njihovog kreiranja treba 
voditi računa o njihovoj dostupnos-
ti korisnicima. Posao stručnjaka u 
lokalnoj zajednici je, između osta-
log, aktivno sudjelovati i utjecati 
na politike lokalne zajednice u kojoj 
djeluju. (ab) 

“Praksa pružanja usluga 
treba se ujednačiti na 
regionalnoj i nacionalnoj 
razini”

ČAKOVEC 4. Hrvatski simpozij o 
ranoj intervenciji u djetinjstvu
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Savez Alpe Jadran

U Krapini održan sastanak s glavnim 
tajnikom Thomasom Pseinerom
Krapinsko-zagorska županija, 

članica Saveza Alpe Jadran, or-
ganizirala je sastanak imenovanih 
županijskih predstavnika u temats-
kim radnim skupinama s glavnim 
tajnikom Saveza, Thomasom 
Pseinerom.
Pozdravivši novoimenovane pred-
stavnike u tematskim radnim sku-
pinama, zamjenica župana Jasna 
Petek naglasila je kako je Savez Alpe 
Jadran dobar model umrežavanja, 
poticaj za transregionalnu suradnju 
i zajedničke projekte na europskoj 
razini, ali i one manjeg opsega koje 
je moguće financirati iz zajedničkog 
proračuna Saveza. 
Glavni tajnik Thomas Pseiner prisut-
nima je ukratko predstavio povijest 
i strukturu Saveza te posebno 
tematske radne skupine, koje 
pokreću ili daju potporu projektima 
u svom djelokrugu te ocjenjuju i 

predlažu projekte koji se financiraju 
iz proračuna Saveza. On je naglasio 
kako se nada da će u budućem raz-
doblju biti još više projektnih ideja, 
suradnje i novih programa, poseb-
no imajući financijsko programsko 
razdoblje Europske unije u okviru 
kojeg se snažno potiču transnacio-
nalni razvojni projekti. Na sastanku, 
kojem su prisustvovali i zamjenik 
župana Anđelko Ferek-Jambrek te 
predstavnici Zagorske razvojne 
agencije, predstavnici u ukupno 12 
radnih skupina informirani su i o 
modelima komunikacije, razvoju 
projektnih ideja te okvirnim termi-
nima odobravanja i financiranja ma-
lih projekata koji se sufinanciraju iz 
zajedničkog proračuna.
Krapinsko-zagorska županija 
članica je Saveza Alpe Jadran od 
2013., odnosno transformacije iz 
nekadašnje Radne zajednice Alpe 

Jadran, čija je članica dotad  bila Re-
publika Hrvatska. Savez danas ima 
12 članica, a tematske radne sku-
pine osnovane su za područje kul-
ture, poljoprivrede, gospodarstva, 

energije i okoliša, potom jednakih 
mogućnosti, europskih poslova, 
inkluzije, sporta, mobilnosti, turiz-
ma, zdravstva te visokog obrazovan-
ja. (ZI) 

USKORO PETI ZAGORSKI CHEF Tema 
ovogodišnjeg natjecanja je meso 
kokoši hrvatice, heljda i orasi

Najbolji kuhari Zagorja 
opet će ukrstiti svoje 
kuhače

Krapinsko-zagorska županija 
priprema petu po redu mani-

festaciju “Chtef” Zagorski chef, koja 
će se održati 28. listopada u Blue-
sun Hotelu Kaj u Mariji Bistrici, s 
ciljem promoviranja autohtonih 
zagorskih proizvoda i najboljega od 
gastronomije Zagorja.
Kao i prošlih godina, manifestacija 
je zamišljena kao natjecanje sedam 
chefova. Da bi od svih dobrih za-
gorskih kuharica i kuhara mogli 

odabrati njih sedmero, organiza-
tori su odlučili napraviti svojevrsnu 
predselekciju. Tema ovogodišnjeg 
Zagorskog chefa je meso kokoši 
hrvatice, heljda i orasi. Kandidati 
trebaju ukratko opisati glavno jelo 
i desert, a tročlano će povjeren-
stvo odabrati sedmero kuhara, na 
temelju njihove inovativnosti i 
tradicionalno-moderne kombinaci-
je zadanih namirnica u opisu jela. 
(ab) 

DONJA STUBICA 9. Skup stručnih 
službi javnih ustanova za upravljanje 
zaštićenim područjima

Educirat će se o uprav-
ljanju, zaštiti, očuvanju 
i promicanju zaštićenih 
područja
Hrvatska agencija za okoliš i 

prirodu i ove godine orga-
nizira 9. Skup stručnih službi javnih 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
područjima. Cilj ovog skupa je in-
formiranje, razmjena iskustva i 
edukacija djelatnika stručnih službi 
radi učinkovitijeg i ujednačenijeg 
upravljanja, zaštite, očuvanja i 
promicanja te održivosti korištenja 
zaštićenih područja. Ovogodišnji 
domaćin je Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovi-
ma prirode Krapinsko-zagorske 
županije, a skup će biti održan u 
Hotelu Terme Jezerčica od 14. do 
16. listopada 2015. godine. Drugi 
dan skupa predviđen je za teren-
ski obilazak Centra za prirodu „Za-
gorje“ u Radoboju u kojem će biti 

održan prigodni program povodom 
obilježavanja 10 godina od osniv-
anja Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije. U 
sklopu programa bit će otvorena 
izložba fotografija „Zagorje, ljepota 
prirode“. Po završetku programa, 
predviđen je posjet najvećem 
zaštićenom području u Zagorju, 
značajnom krajobrazu „Zelen-
jak – Risvička i Cesarska gora“, uz 
mogućnost obilaska geološke staze 
na Risvičkoj gori. (ZI) 
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Žanr:Drama
Godina:2015
Redatelj:Fernando León de Aranoa
Glavne uloge:Benicio Del Toro, Tim Robbins, Olga Kurylenko
Trajanje filma: 106 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Drama koja govori o humanitarnom radu tokom rata na prostorima 
bivše Jugoslavije. Radnja se odvija u malom bosanskom selu čiji bunar 
biva zagađen. Holivudskim akterima pridružio se velik broj hrvatskih 
i bosanskih glumaca. Troje junaka članova organizacije “Liječnici bez 
granica” dolaze u selo u nadi da će riješiti problem i spasiti jedini iz-
vor vode za lokalno stanovništvo. “Film koristi humor kao odmak od 
surove realnosti: komedija najluđa i odlučna a ujedno i očajna, često 
se događa u samom središtu tragedije jer ne postoji mjesto na zemlji 
gdje je to više potrebno”, rekao je redatelj. Cjelokupna radnja odvija 
se u 24 sata, a na putu im stoji mnoštvo prepreka. Slijedi brza utrka 
protiv vremena jer ovaj film nema vremena za gubljenje.

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
REDATELJ: Toby Genkel 
ŽANR: animirani film
ULOGE: Ana Begić, Jan Pentek, Janko Rakos, Siniša Popović, Dražen Bratulić, 
Ranko Tihomirović
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
Ups! Noa je otišao… je klasična priča o bezvremenskoj Noinoj arci. Ovo je 
priča o životinjama koje nisu dospjele na arku među kojima su i svitodomci, 
grifoni i samopiri– izgledom neobične i simpatične životinje za koje nitko ni-
kad nije čuo jer dosad nisu postojale. 
Bližio se kraj svijeta i postojala je opasnost da poplave unište sva bića na plan-
eti. U Noinu arku redom su se ukrcale sve vrste životinja, od najveće do naj-
manje. Nespretni svitodomac Dado i njegov sin Fric ušli su u arku uz pomoć 
grifonki Vande i njezine kćeri Lole. 
U trenutku kada se Noina arka otisnula , Lola i Fric su se nesretnim slučajem 
našli izvan nje. Za te dvije životinjice to je bio početak avanture u kojoj su 
stekli nove prijatelje, upadali u nevolje i susretali razne neobične životinje dok 
su se pokušavali spasiti. Na samom kraju otkrili su da je ponekad potrebno 
suočiti se s krajem svijeta kako bi se pronašlo mjesto u njemu! 

10.10.SUBOTA  18:00
11.10.NEDJELJA  18:00

10.10.SUBOTA  20:00
                     11.10.NEDJELJA  20:00

KINO ZABOK

Kako bi učenicima omogućili da se 
dodatno razvijaju u struci te da 

stječu stručne kompetencije, Škola 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
iz Zaboka, oformila je Medijsku gru-
pu, još jednu izvannastavnu aktivnost 
u čiji se rad mogu uključivati učenici 
svih razreda i svih smjerova. 

-Sudjelujući u školskim aktivnos-
tima tijekom cijele godine, kao i 
u događanjima usko vezanima uz 
školu, potičemo učenike da se više 
angažiraju  u radu škole, ali i da post-
anu informirani o svemu što se odvija 
unutar institucije i u njenoj okolini, 
istaknula je Marina Kanceljak Buhin, 
voditeljica Medijske grupe, koja tre-
nutno broji 30-ak učenika, stalno 
uključenih u rad. 
Aktivnosti su osmišljene tako da 
pokrivaju sve platforme masovnih 
medija, od interneta, radija, tiska, pa 
sve do reportaža i vijesti snimljenih 
kamerama. Prilikom svake aktivnos-

ti, učenici dobivaju podjelu rada te 
svatko obavlja svoj dio posla. Tako, 
primjerice, prilikom odlaska na teren, 
postoji podjela na snimatelje, novin-
are, fotoreportere. 

– Važno nam je da se svaki od učenika 
okuša u različitim poslovima. Na-
kon odrađenog događaja, učenici 
napišu tekst za tisak i internetske 
stranice, obrade fotografije, mon-
tiraju priloge, objasnila je Jelena 
Klasić, suvoditeljica grupe, istaknuvši 
da navedenim aktivnostima učenici 
razvijaju tehničke kompetencije, ko-
munikacijske sposobnosti, tehnike 
intervjuiranja, oblikovanja tek-
sta, a što je ujedno važno, potiče 
se kreativnost, ali i uključivanje u 
školske aktivnosti i kulturne projekte 
lokalne zajednice.
Svi medijski sadržaji koje učenici ob-
likuju, objavljuju se na internetskim 
stranicama i Facebook stranici škole, 
kao i YouTube kanalu. (ab) 

ZABOK Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću oformila medijsku grupu

Mlade novinarske nade pokrivaju sve - od interneta, 
radija i tiska, do televizijskih reportaža i vijesti
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Belec – Nakon više od dva desetljeća

Društvo za 
obnovu i zaštitu 
crkve Sv. Marije 
Snježne prestaje 
s radom
U Belcu kod Zlatar će danas biti 

održana završna skupština Društva 
za obnovu i zaštitu crkve Sv. Marije 
Snježne. Društvo je utemeljeno 1994. 
godine i u više od 21 godinu postojanja, 
vodilo je sve aktivnosti na unutrašnjem 
i vanjskom uređenju jedne od najljepših 
baroknih crkava u Hrvatskoj.  Nakon 
21 godine obnove koja je simbolično 

završena postavljanjem i posvećenjem 
spomen biste Marku Culeju, ovom 
Skupštinom, Društvo za obnovu i 
zaštitu Crkve prestaje s radom. Na crkvi 
belečke Sv. Marije Snježne je obnovlje-
no vanjsko pročelje, te posebice njezina 
unutrašnjost - oltari, pjevalište, prop-
ovjedaonica, sakristija i freske na stropu 
i unutrašnjim zidovima. (mlm) 

PRESEKA PETROVSKA Odigran 
teniski turnir “Kod Tončekove kleti”

Pokrenuta 
inicijativa za 
osnivanje Teniskog 
kluba “Plamen 
Petrovsko”

U Preseki Petrovskoj orga-
niziran je teniski turnir “Kod 

Tončekove kleti”, koji je označio 
inicijativu osnivanja Teniskog klu-
ba “Plamen Petrovsko”. Na turni-
ru, koji je odigran na imanju An-
tuna Presečkog, sudjelovalo je 13 
natjecatelja iz Petrovskog, Krap-

ine i Zagreba, a titulu najboljeg 
izborio je Denis Mališ u finalnom 
dvoboju protiv Mladena Šereka. 
Treće mjesto osvojio je Josip Mališ, 
u dvoboju protiv Karla Svečnjaka. 
Podršku inicijativi dala je i općina 
Petrovsko, koja je za najbolje osig-
urala pehare. (ab) 

Radakovo/Kraljevec na Sutli

Održana vatrogasna 
vježba spašavanja 
osoba iz kuhinje
Vatrogasna zajednica općine 

Kraljevec na Sutli, organizirala 
je javnu vatrogasnu pokaznu vježbu 
u Radakovom. Taktička pretpostav-
ka vježbe je bila da je došlo do 
požara u kuhinji vatrogasnog doma 
u kojoj su se nalazile plinska boca 
i spremnik s uljem. Zadatak je bio 
spasiti unesrećene osobe, loka-
lizirati i ugasiti požar, te spriječiti 
njegovo širenje na okolne objekte. 
U vježbi su sudjelovala sva vatro-
gasna društva s područja općine 

Kraljevec na Sutli s 35 vatrogasaca 
te Javnom vatrogasnom postajom 
Zabok - ispostava Klanjec. Vježbu 
je vodio zapovjednik Vatrogasne 
zajednice Kraljevca na Sutli Marijan 
Berić. Izvođenje vatrogasne poka-
zne vježbe pratili su i čelni čovjek 
zagorskih vatrogasaca Ivica glas te 
zamjenik načelnice Stjepan Zorman. 
Nakon završetka vježbe domaćini 
su priredili domjenak u vatrogas-
nom domu za sve sudionike vježbe, 
njihove goste i mještane. (mlm) 
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U sklopu cjelokupne akcije Sveti 
Križ Začretje - Općina prijatelj 

djece, na igralištu Osnovne škole 
Sveti Križ Začretje održano je 
druženje djece, roditelja, djedova 
i baka na temu „zaboravljene igre“. 
Djeca, njihovi roditelji, djedovi i 
bake, odigrali su igre koje su već 
pomalo zaboravljene, a koje su 

se rado igrale u doba kada nije 
bilo televizije, mobitela i tablet 
računala. Druženje je obilježilo 
pregršt dječjeg smijeha, ali i radost 
onih starijih koji su mlađe gener-
acije, ali i sebe,  s oduševljenjem 
prisjetili kako je to bilo nekada 
kada trgovine nisu bile prepune 
svih tih šarenih i modernih igara 

zbog kojih današnja djeca nisu 
svjesna što znači provesti popodne 
na otvorenom uz igru za koju nisu 
potrebna čuda tehnologije. 
U provođenje akcije uključile 
su se brojne udruge s područja 
Općine, „Cvrkutići“, Društvo Naša 
djeca, „Creativitas“, Začretske 
mažoretkinje, Hokej klub Jedin-

stvo, a isto tako djeca iz predškole 
te učenici Osnove škole. 
Ujedno provođenje ove akcije, 
bio je dobar motiv da se pristupi 
obnovi dijela tribina na školskom 
igralištu. Tribine su obnovljene  
na način da su sanirane od puko-
tina te su izrađena drvena sjedala. 
(ab) 

Djeca, roditelji, djedovi i 
bake uz puno smijeha 
igrali “zaboravljene igre”

Sveti Križ Začretje - Općina prijatelj djece
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FINALISTICE  TOP MODELA HRVATSKE NA PRIPREMAMA U ZAGORJU

Ljepotice promoviraju zagorske 
turističke znamenitosti

Krapinsko-zagorska županija,  
Općina  Krapinske Toplice i 

vodeni park Aquae Vivae – Krapin-
ske Toplice  domaćini su  priprema 
finalistica izbora World Top Model 
Croatia. Kao  posebne gošće, pri-
premama su prisustvovale i izabrane 
predstavnice Slovenije, Makedonije, 
BiH, Srbije i Crne Gore, a podršku im 
je pružila i druga pratilja hrvatskog 
izbora Miss Universe, topličanka 
Mirta Kuštan. Djevojke su od srijede 
do danas posjetile turističke lokacije 
i znamenitosti Krapinsko -zagorske 
županije, gdje su napravile razna 
foto i video snimanja na lokacijama. 
Posjetile su Muzej krapinskih nean-
dertalaca, Galeriju A. Augustinčića u 

Klanjcu , Franjevački samostan, Staro 
selo Kumrovec, Veliki Tabor i Mariju 
Bistricu.
Inače, World Top Model je svjetski 
izbor modela koji ove godine slavi ju-
bilarnu 25. obljetnicu, a finalni izbor 
će se održati u prosincu ove godine u 
Rimu. UMAH – Udruženje manekena 
Hrvatske organizira izbor u Hrvatskoj. 
Desetak modnih agencija poslale su 
svoje predstavnice na finalni izbor, na 
kojem će se odabrati hrvatska pred-
stavnica , koja će nas predstavljati na 
svjetskom izboru World Top Model 
u Rimu. Finalni izbor u Hrvatskoj, na 
kojem će se odabrati hrvatska pred-
stavnica,  održat će se sutra u 20 sati 
, u hotelu Sheraton u Zagrebu. (ab) 
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INTERSLAST U utorak i srijedu međunarodni kongres slastičara

U Zagorju se okupljaju ponajbolji 
slastičari iz deset zemalja
Sljedećeg utorka i srijede u Ter-

mama Tuhelj bit će održan 4. 
Interslast, internacionalni kongres 
slastičarstva, sladoledarstva i kondi-
torstva. Kongres se održava u orga-
nizaciji izdavačke kuće Robinson,a 
pod pokroviteljstvom Krapinsko-
zagorske županije, županijske TZ, 
gospodarske i obrtničke komore, 
Hrvatskog kuharskog saveza te 
Saveza hrvatskih slastičara. U svojoj 
koncepciji “Interslast” se zauzima 
za dva segmenta - upoznati hrvatske 
slastičare s novitetima svjetskog 
slastičarstva, ne samo putem pre-

davanja nego i stručnih radionica te 
intenzivirati napore da u bogat svi-
jet izvornih slastica bude uvedeno 
više reda kako bi taj potencijal bio 
iskorišten i u turističko-ugostiteljskoj 
ponudi. U program je stoga uveden 
poseban dio pod nazivom “Folkslast”- 
revija hrvatskih izvornih slastica na 
kojoj sudjeluju tri hrvatske županije. 
Inače, na ovogodišnjem “Interslastu” 
gostovat će slastičari iz deset zemalja 

- Italije, Izraela, Češke, Armenije, Jap-
ana, Albanije, Njemačke, Slovenije, 
Austrije i Palestine, a svečano ot-
vorenje je u utorak, u 9 sati. (ab) 

Subota u kumrovečkom Etno selu

Otvorenje izložbe 
„Lovci - zaštitari 
prirode“

U sklopu tradicionalne mani-
festacije Muzeja “Staro selo” 

Kumrovec „Subota u etno selu“ 
koja je osmišljena s ciljem očuvanja, 
njegovanja i predstavljanja ne-
materijalne tradicijske kulturne 
baštine Hrvatskog zagorja, danas 
od 10 sati održat će se prezentacija 
tradicijskih obrta. Od 14 sati počet 
će program za najmlađe pos-
jetitelje koji će u društvu s Jasnom 

Balaško uživati u pričama sutlan-
skog kraja. Središnji dio programa 
je otvorenje izložbe „Lovci zaštitari 
prirode“, autorice Anite Paun - 
Gadža, čije će otvorenje biti u 16 
sati. Ovom izložbom se želi prika-
zati djelovanje lovačkih društava i 
udruga u ruralnoj sredini koja se 
bez obzira na osuvremenjivanje 
životnih uvjeta, nisu bitno izmije-
nila. (mlm) 

Kumrovec

Na županijskom 
vatrogasnom 
natjecanju danas 
600 djece i mladeži
Na nogometnom igralištu 

u Kumrovcu, danas će se 
održati 11. vatrogasno natjecanje 
djece i mladeži Krapinsko – za-
gorske županije. Očekuje se 
učešće 60-ak vatrogasnih ekipa 
osnovnoškolaca i srednjoškolaca s 
preko 600 učesnika iz svih dijelo-

va Zagorja. Najbolje ekipe plasirat 
će se i na državno natjecanje. 
Natjecanje počinje u 9 sati, a 
proglašenje najboljih u svojim 
kategorijama, predviđeno je oko 
13 sati kada će župan Željko Kolar 
uručiti nagrade i priznanja na-
jboljima. (mlm) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA ZABOK

- VODITELJ/VODITELJICA 
DOKUMENTACIJE NA 
GRADILIŠTU
GRAĐEVINSKO INSTALATER-
SKI OBRT „ZEKO“ 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2015.

-----------
- VULKANIZER-
AUTOMEHANIČAR
A.V.G. SERVIS d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- TOKAR/TOKARICA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA NA 
OBRADI METALA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2015.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U POKRETNOJ TRGOVINI
KRIJESNICA MARKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
FARMACIJE
LJEKARNE ZUBIĆ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- ZASTUPNIK/ZASTUPNICA 
U OSIGURANJU
CROATIA zdravstveno osigu-
ranje d.d.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2015.

-----------
- KUHAR/KUHARICA
MIOS SAMOBOR d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2015.

- KUHAR/PIZZA MAJSTOR 
MIOS SAMOBOR d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2015.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
KODRNJA gradnja d.o.o. za 
građevinarstvo, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.11.2015.

-----------
- DOSTAVLJAČ HRANE
MIOS SAMOBOR d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2015.

-----------
- OPERATER/OPERATERKA 
U PROIZVODNJI
DOTA LOGISTIKA j.d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 11.10.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
GEORG j.d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.10.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „Leone“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
„MINI MARKET“ TRGOVINA 
I UGOSTITELJSTVO, ROBERT 
POSLON
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- BRAVAR/ICA -
ZAVARIVAČ/ICA
PROIZVODNO MONTAŽNO 
DRUŠTVO JEDINSTVO D.D.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU NTL KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA DJECE U PROGRAMU 
PREDŠKOLE
DJEČJI VRTIĆ „GUSTAV 
KRKLEC“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/ICA 
ZA PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE/KONTROLOR/ZA ZA 
PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
EKONOMSKE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/CA 
ZA ZAPOŠLJAVANJE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA PROFESIONALNO 
INFORMIRANJE I OBRA-
ZOVANJE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
ICA ZA PRAVA ZA VRIJEME 
NEZAPOSLENOSTI
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- FRIZER/FRIZERKA
FRIZERSKI STUDIO I 
SOLARIJ „SM“ 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2015.

- PIZZA MAJSTOR/
MAJSTORICA
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- NASTAVNIK/CA 
NJEMAČKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/ICA- 
OVLAŠTENI/A CARINSKI/A 
SLUŽBENIK/ICA
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, CARINSKA UPRAVA – 
SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A REFER-
ENT/ICA-OVLAŠTENI/A 
CARINSKI/A SLUŽBENIK/ICA
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, CARINSKA UPRAVA – 
SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- STRUČNI/A REFERENT/ICA-
OVLAŠTENI/A CARINSKI/A 
SLUŽBENIK/ICA
REPUBLIKA HRVATSKA,
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, CARINSKA UPRAVA – 
SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI SANITARNI 
INŽENJER/DIPLOMIRANA 
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI TEHNIČAR/
SANITARNA TEHNIČARKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

- SANITARNI INŽENJER/SANI-
TARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 18.10.2015.

-----------
- RADIK U VINOGRADU 
I PODRUMU
BOLFAN VINSKI VRH d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: Gornjaki
Rok prijave: 17.10.2015.

-----------
- VODOINSTALATER 
GA-BO USLUŽNI OBRT
Mjesto rada: Lobor
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- PREHRAMBENI/A 
TEHNOLOG/INJA
PRESEČKI d.o.o. za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz-izvoz
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNO -
FINANCIJSKI SLUŽBENIK
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA DONJA 
STUBICA
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- DJELATNIK/DJELATNICA 
U RAČUNOVODSTVU
PREIS-SUPER d.o.o. za trgov-
inu na veliko i malo, uvoz-
izvoz i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- STROJOBRAVAR-ZAVARIVAČ
DETMERS KONTEJNER d.o.o. 
za proizvodnju metalnih kon-
strukcija, montažu i trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 12.10.2015.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
MEPRO d.o.o za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: Jazvine
Rok prijave: 23.10.2015.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Črešnjevac pokraj Tuhlja

Lažni policajac 
83-godišnjoj starici 
uzeo pet tisuća kuna
U četvrtak, nepoznati počinitelj 

se u Črešnjevcu u općini Tuhelj, 
lažno predstavio 83-godišnjoj 
hrvatskoj državljanki kao polici-
jski službenik. Od starice je 
zatražio novac kako bi provjerio 

jesu li novčanice koje starica pos-
jeduje prave ili lažne. Nakon što 
je dobio novac, udaljio se iz nje-
zine obiteljske kuće i time oštetio 
83-godišnjakinju za više od pet 
tisuća kuna. (mlm)  

Podgorje Bistričko

Uzeo mu osobne podatke i 
kod operatera sklopio više 
telefonskih ugovora
Zagorskim policajcima je 

37-godišnjak iz Podgorja 
Bistričkog, prijavio kako mu je 
nepoznati počinitelj tijekom kolo-
voza, uporabom njegovih osobnih 

podataka, kod telefonskog oper-
atera sklopio više telefonskih ugov-
ora. Policija zasad još uvijek nema 
podataka o počinjenoj šteti, jer je 
postupak još uvijek u tijeku. (mlm) 

Krađe u Velikoj Veterničkoj i Velikom Trgovišću

Ukradeni strojevi i uređaji 
vrijedni nekoliko tisuća 
kuna, pivo i grickalice
Od 1. do 6. listopada u mjestu 

Velika Veternička, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u vikend 
kuću u vlasništvu 67-godišnjeg 
državljanina Njemačke, iz koje je 
ukrao motorni trimer, motornu 
pilu, električnu pilu za rezanje be-
tona, električnu kružnu pilu i vibro 

- nabijač. Materijalna šteta procjen-

juje se na nekoliko tisuća kuna. 
U Velikom Trgovišću, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u vikend 
kuću u vlasništvu 43-godišnjaka, iz 
koje je ukrao nekoliko boca piva. 
Također u Velikom Trgovišću, iz vik-
end kuće u vlasništvu 40-godišnjaka, 
ukraden je sanduk piva te nekoliko 
komada slanih grickalica. (mlm)  

Ciglenica Zagorska

Iz državne šume ukrali 
pet stabala bukve
U mjestu Ciglenica Zagorska 

u općini Sveti Križ Začretje, 
nepoznati je počinitelj ukrao pet sta-
bala bukve iz državne šume. U mjestu 
Veliki Bukovec, netko je pak ukrao alu-
minijske ljestve s dvorišta obiteljske 

kuće u vlasništvu 77-godišnjakinje. 
Šteta je nekoliko stotina kuna. U 
Općoj bolnici na Bračku, nepoznati 
je počinitelj iz ormarića u bolesničkoj 
sobi ukrao novčanik u vlasništvu 
58-godišnjaka. (mlm)  

Nesreće na području Pregrade – u Valentinovom i u Benkovu

U dvije prometne nesreće tri osobe teško, a tri 
lakše ozlijeđene
U Valentinovom kraj Pregrade dogodila se prometna 

nesreća u kojoj su dvije osobe zadobile lake, a dvije os-
obe teške tjelesne ozljede. Do prometne nesreće došlo je kada 
18-godišnji hrvatski državljanin, upravljajući osobnim auto-
mobilom, brzinu kretanja vozila nije prilagodio stanju i uvjeti-
ma na kolniku te je u desnom zavoju došlo do zanošenja vozila 
i udara u osobni automobil iz suprotnog smjera, kojim je up-
ravljala 26-godišnja hrvatska državljanka. U prometnoj nesreći 
lake tjelesne ozlijede zadobili su 18-godišnji vozač i 18-godišnji 
putnik u vozilu, dok su putnica, 16-godišnjakinja i 26-godišnja 
vozačica osobnog automobila zadobile teške tjelesne ozljede.
Prekjučer oko 15.20 sati u Benkovu u prometnoj nesreći 
jedna osoba zadobile je lake, a jedna teške tjelesne ozljede. 
Do prometne nesreće došlo je kada 67-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući osobnim automobilom iza osobnog 
automobila koji je skretao u lijevu stranu, brzinu kretanja 
vozila nije prilagodio stanju i uvjetima na kolniku. Tom pri-
likom došlo je do udara u osobni automobil kojim je upravl-
jao 25-godišnji hrvatski državljanin. U prometnoj nesreći lake 
tjelesne ozlijede zadobio je 67-godišnji vozač, a teške tjele-
sne ozljede suvozačica, 74-godišnjakinja. Liječnička pomoć 
pružena im je u Općoj bolnici u Zaboku. (mlm) 
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KRAPINA Projekt Leo kluba Zagorje “Vježbanjem 
pokrenimo grad”

U sklopu SRC-a Zagorec 
otvoren Street workout park

U sklopu projekta „Vježbanjem 
pokrenimo grad“ u Podgori 

Krapinskoj, u sklopu SRC-a Zago-
rec,  otvoren je Street workout park. 
Rezanjem vrpce otvorenje su jučer 
službeno označili predsjednica Leo 
Kluba Zagorje, Mihaela Dumbović 
i gradonačelnik Krapine, Zoran 
Gregurović. Predsjednica Kluba, 
ujedno i voditeljica projekta, Mi-
haela Dumbović, zahvalila je svima 
koji su pomogli u izgradnji parka 
kako financijski, tako i svojim volon-
terskim radnom, te im podijelila Za-

hvalnice. Istaknula je i kako je ovdje 
riječ o realiziranoj prvoj fazi pro-
jekta u vrijednosti 40.000 kuna, dok 
je u drugoj fazi planirano postavl-
janje još nekoliko sprava te zaštitne 
gumene podloge. 
Nazočnima se obratio i 
gradonačelnik Krapine, Zoran 
Gregurović, koji je pritom istaknuo 
kako mu je drago što je nakon 
uređenja rukometnog igrališta i 
uređenja tribina na nogometnom 
igalištu, pokrenuta i ova inicijativa, 
uz nadu da neće stati na ovome, već 

da će se sportski centar uz pomoć 
Grada nastaviti širiti. U ime Leo 
Districta Hrvatska nazočnima su se 
obratili predsjednik Nikola Grđan 
te u ime Lions Districta 126 Kar-
men Meić, koji su istaknuli kako je 
lijepo biti na ovom jedinstvenom 
događaju u Krapini te su pružili 
punu podršku članovima Leo Kluba 
i njihovu radu. Događaj je zaključio 
mladi krapinski sportaš, Mirko 
Ranogajec, koji je održao demon-
straciju vježbi te pravilno korištenje 
sprava. (ab) 

Predsjednica Leo Kluba Zagorje Mihaela Dumbović

Street workout park je otvorio gradonačelnik Zoran Gregurović

Vježbe na spravama pokazao je Mirko Ranogajec


